
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo číslo S/20/2023/0074 uzavřené dne 17. 4. 2023     

 
      I. 
       Smluvní strany  

 
Městská část Praha 20  
sídlo: Jívanská 647/10, 193 21 Praha - Horní Počernice  
IČ: 00 240 192  
DIČ: CZ 00240192  
bankovní spojení:   
číslo účtu:
zastoupená:  
ve věcech smluvních Mgr. Petr Měšťan, starosta  
ve věcech realizačních a technických: Ing. Zdeněk Vavruška, tel: 
Ing. Aleš Lada, tel.: 
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
CL-EVANS s.r.o.  
sídlo: Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa  
IČ: 26 768 607  
DIČ: CZ26768607  
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíle C 
vložka 19685  
bankovní spojení:   
číslo účtu: 
zastoupená: Mgr. Tomáš Kafka a Ing. Jan Neužil, jednatelé společnosti  
ve věcech realizačních a technických: hlavní stavbyvedoucí  
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 17.4. 2023 na dílo „Tělocvična 
v ulici Jívanská“ následovně: 
 
Cena díla v článku IV. odstavci 2., 3., a 4. smlouvy o dílo se upravuje takto: 
 
 2. Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH            114 081 416,24 Kč 
     Změnový list č. 3                                                      bez DPH                 -467 488,42 Kč 
     Cena dle dodatku č. 2                                              bez DPH           113 613 927,82 Kč 
 
3. DPH 21 %: 
    Dle smlouvy o dílo                                                                                 23 957 097,41 Kč 
    Změnový list č. 3                                                                                         -98 172,57 Kč 
    Dle dodatku č. 2                                                                                    23 858 924,84 Kč 
 
 4. Cena za provedení díla celkem včetně DPH:                                    138 038 513,65 Kč 
    Změnový list č. 3                                                                                       -565 660,99 Kč 
    Cena dle dodatku č. 2 včetně DPH:                                                    137 472 852,66 Kč 
 
 
Změny prací, které jsou předmětem tohoto dodatku, vznikly zejména v souvislosti se změnou 
založení stavby, rozdílným zatříděním zeminy v rozpočtu oproti skutečnosti a ochranou 
stávajících vzrostlých stromů, při západním okraji staveniště,  v těsné blízkosti stavby. 
 



Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti 
beze změny. 
 
Tento dodatek č. 2 se vystavuje ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 
 
DOLOŽKA o splnění podmínek podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky 
předchozího schválení radou. Uzavření tohoto dodatku schválila RMČ Praha 20 dne 
16. 11. 2023 usnesením č. RMC/39/3/0715/23. 
 
 
Přílohy:  
Změnový list č. 3 
 
 
V Praze dne  
       
Za objednatele: 29. 11. 2023                                                     Za zhotovitele: 23. 11. 2023 
 
 
 
 
………….…..…..……………        …………....………………….. 
      Mgr. Petr Měšťan                                 Mgr. Tomáš Kafka a Ing. Jan Neužil  
    starosta MČ Praha 20                                                          jednatelé společnosti  
                                                                                                    CL-EVANS s.r.o. 
                                        
 



' 'Smlouva objednatele č.: ĹS/20/2023/0074
Změnový list č. 3 Datum: 07.11.2023

!Smlouva zhotovitele č.: :E|-673-23-3

Název akce: 1Tě|ocvična v ulici JIvanská

Městská část Praha 20,JIvanská !CL-EVANS,s.r.o.,Bulharská 1557, 470 01
Objednatel ' . . , Zhotovitel: ' . .j647/10,193 21 Praha-Horni Pocernice Česka Lipa

lČ: '002 40 192 lČ: !267 68 607

Vystavil: ; Jméno: l

:Specifikace lPočet listů: l

ĹVýkresy iPočet výkresů: )

Přílohy, odkazy ,Rozpočet ! jpočet listů: i
'Zápis z KD ! ,Číslo KD, l

:projektant l jpočet listů: !
;Ostatní l iPočet listů: l

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo nás|edujÍcÍ změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny:

Předmět, popis a odůvodněni změny:Před zahájením zemních prací byl proveden odborný dendrologický průzkum
stromů,redukčn1 prořez stromů,tyto práce byly vyjmuty z dodávky zhotovitele,zajisti1 si objednatel vlastni odbornou
firmou,následně zhotovitel zajistil závlahový systém kolem ošetřených,prořezaných stromů s pravidelnou závlahou,z
důvodu zachování vzrostlých stromů/lip bylo změněno založení objektu,sniži1 objem zemních prací a po odtěženi horních
vrstev zemin,geolog posoudil odkryté vrstvy a změnil zatříděnÍ těžitelnosti zemin,na základě vyšší únosnosti podkladních
zemin se snižuje pevnostní třída betonové směsi a množství kari síti dle návrhu projektanta

i Požadavek l Chyba výkazu ) . , ! Nepředvídatelné Chyba
Důvod změny: ! objednatele Chyba PD ' . ' Změna předpisu ; . , . Jiné oko|nost|

l vyměř i okolnosti , zhotov|te|e! lprovozovatele

Důvod změny dle § 222 ZZVZ Ĺdle odst. (4) Ĺdle odst. (5) )d1e odst. (6) !d|e odst. (7)
_... .,' l i Celková' Změny díla, ! Dodatečné i Nepředvída- teľné Záměna položek změna cenyPopis změny l materiálu stavební práce i změny

: díla dle
Cena víceprací (") bez DPH ! ' 6 820,0Ĺ ' změnového

l ; listu
Cena méněprací (-) bez DPH l -474 308,4!

Změna ceny díla bez DPH l 0,00| -467 488,4Ĺ 0,00! 0,0 -467 488,42
celkem : l l

Nutná doba pro provedení díla nemá vliv na termín provádění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora: SOUHLASŮA4 ii. am Datum, podpis NESOUHLASÍ

Stanov sko autorského dozoru
souhlasĺi

'"°""'Ĺ
SOUHLASŮ

_ _ _ ___ _Datum, podpis ¶'=A'i

Š'ÔÚHLASÚZmocněnec zhotovitele: ' ou '. Y 3Datum, podpis Z,?' " HE-ASI-
,, l

Zmocněnec objednatele: 7 s0uhlas1/"'
11 ' '2, ?, Datum, podpis ŇÉŠOÚHtíASÍ



TĚLOCVIČNA V ULICI JÍVANSKÁ
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20

SO-02 DENDROLOGICKÉ PRÁCE - NEREALIZOVANÉ PRÁCE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POR.Č C.poloZky POPIS POLOŽKY M.J. PCČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM
ODPOČTY
1 - Zemní práce

183911142 Dendrologický průzkum stromu prováděný kus -5,000 3 500,00 -17 500,00499 stromolezeckou technikou do 5 stromů
Instalace dynamické vazby pro zajištění koruny stromu kus -15,000 1 500,00 -22 500,00

500 184818312 do 3 lan

501 67543204 vazba stromu bezpečnostní dvnamická nosnost lana 4t sada -15,000 1 500.00 -22 500,00

184852434 Řez stromu redukční o ploše koruny do 60 m2 lezeckou kus -1,000 2 500,00 -2 500,00498 technikou

497 184852436
Řez stromu redukční o ploše koruny do 120 m2 kus -4,000 3 200,00 -12 800,00
lezeckou technikou

1 - Zemni práce - celkem -77 800,00
ODPOČTY -CELKEM -77 800,00

NEREALIZOVÁNÉ PRÁCE- CELKEM (bez DPH)

Poznámka : změna předmětu díla v průběhu stavby

Zpracoval :
V České Lípě dne 23.10, 2023

- 77 800,00 Kč



TĚLOCVIČNA V ULICI JÍVANSKÁ
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20

SO-Dl ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

porá C.polozky popis položky m.j. počet m.j. jedn.cena cena celkem
9 - Ostatní konsrrukce a práce

1 91051200R Zahradní hadice 1/2" m 80,000 31,00 2 480,00
2 92051600R Kompletační materiál (spojky, pistole apod) kpl 1,000 1 520,00 1 520,00
3 93054700R Hadice pro kapénkovou závlahu m 60,000 29,50 1 770,00
4 99004000R Montáž závlahového systému hod 5,000 210,00 1 050,00

9 - Ostatní konstrukce a práce - celkem 6 820,00

ZAVLAHOVY SYSTÉM - CELKEM (bez DPH)

Poznámka : požadavek dle dendrologického průzkumu na závalhu stávajících stromů

6 820,00 Kč

Zpracoval :
V České Lípě dne 06.09. 2023



TĚLOCVIČNA V ULIC! JĹVANSKÁ
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20

S0-01 + 02 ZEMNÍ PRÁCE - DLE SKUTEČNÉHO ZAMERENÍ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

POR.C. C.POLOZKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM
SO-Dl HTU
1 - Zemní práce

122251106 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy m3 -754,030 114,20 -86 110,23
12 těžitelnosti l, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně

122351106 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy m3 623,130 198,00 123 379,74
12a těžitelnosti Il, skupiny 4 objem do 5000 m3 strojně

122451106 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy m3 137,000 410,00 56 170,00
12b těžitelnosti It, skupiny 5 objem do 5000 m3 strojně

20 162251102 Vodorovné přemístěni do 50 m výkopku/sypaniny ' m3 -253,900 82,00 -20 819,80horniný třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
24 horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 m3 -724,930 280,60 -203 415,36

162751137 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z
24a horniny třídy těžitelnosti ll, skupiny 4 a 5 m3 760,130 327,00 248 562,51

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny
162751119 z hominy třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m3 -7 249,300 9,66 -70 028,24

25 m přes 10000 m
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny

162751139 z hominy třídy těžitelnosti ll, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m m3 7 601,300 11,32 86 046,72
25a přes 10000 m

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a t 9,760 230,00 2 244,80
26 171201221 kamení kód odpadu 17 05 04
27 171251201 Uložení sypaniny na skládký nebo meziskládky m3 -247,800 30,00 -7 434,00

1 - Zemní práce - celkem 128 596,14
SO-Dl HTÚ
1 - Zemni práce

1 131251106 Hloubeni jam nezapažených v hornině třídy těžitelnostil, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně m3 -1 485,770 216,20 -321 223,47
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v hornině

13235110'4 třídy těžitelnosti ||, skupiny 4 objem přes 100 m3 m3 72,300 663,00 47 934,90
la strojně

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v hornině
132451104 třídy těžitelnosti ||, skupiny 5 objem přes 100 m3 m3 403,700 1 030,00 415 811,00

lb strojně

2 162251102 Vodorovné přemístěni do 50 m výkopku/sypaniny z m3 -1 620,480 80,00 -129 638,40horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
3 horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 m3 -176,160 244,00 -42 983,04

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
162751119 z hominy třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m3 -1 761,600 8,40 -14 797,44

4 m přes 10000 m

5 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti l, skupiny1 až 3 přes 100 m3 m3 -810,240 52,90 -42 861,70

6 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy akamení kód odpadu 17 05 04 t -281,856 230,00 -64 826,88
7 171251201 Uloženi sypaniný na skládký nebo meziskládky m3 -1 009,770 34,50 -34 837,07

8 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninouse zhutněním m3 -810,240 280,60 -227 353,34
504 012002020 Geodetické práce vC. výpočtu kubatur sb 3,000 7 700,00 23 100,00
505 99801101R Přesun vrtací soupravy - tahač + podval/BG 15 sb 1,000 71 500,00 71 500,00
506 99801102R Přesun buňky vC. nářadí sb 1,000 37 400,00 37 400,00

1 - Zemní práce - celkem -282 775,44

SO-Dl + 02 ZEMNI PRACE DLE SKUTEČNEHO ZAMEŔENI . CELKEM (bez DPH)
- 154 179,30 Kč

Poznámka : změna předmětu díla v průběhu stavby

Zpracoval :
V České Lípě dne 06.11. 2023



" " TĚLOCVIČNA V ULlCí JĹVANŠŔA " ' "1
T IT V

MESTSKA 'CAST PRAHA 20 !

S0-02 PODKLADNÍ BETON -SÍTĚ KARI

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

poŕ.č. C.polozky popis položky m.j. počet m.j. jedn.cena cena celkem
6 - Upravy povrchů, podlahy a osazování výplni

124 631362021 výztuž mazanin svařovanými sitěmi Kari t -3,846 52 000,00 -199 992,00
6 - Ůpravy pcwrchů, podlahy a osazování výplní - celkem -199 992,00

PODKLADNÍ BETON - SITE KARI - CELKEM (bez DPH)

Poznámka : revize PD - změna rozsahu urrňstění sítí kari KH 30

- 199 992,00 KČ

Zpracoval :
V České Lípě dne 06.11. 2023



TĚLOCVIČNA V ULICI JĹVANSKÁ
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20

' ř

SO-02 PODKLADNÍ BETON -ZMĚNA TŘÍDY BETONU

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

por.c. C.polozky popis položky m.j. počet m.j. jedn.cena cena celkem
6 - Upravy povrchů, podlahy a osazováni výplní

111 631311125
Mazanina ti do 120 mm z betonu prostého bez
zvýšených nárokúl na prostředí tř. C 20/25 m3 -188,165 4 800,00 -903 192,00

111a 631311124 Mazanina ti do 120 mm z betonu prostého bezzvýšených nárokůl na prostředí ti'. C 16/20 m3 188,165 4 575,00 860 854,88
6 - Úpravy povrchů, podlahý a osazováni výplni - celkem -42 337,12

PODKLADNÍ BETON -ZMENA TŔIDY BETONU - CELKEM (bez DPH)

Poznámka : revize PD - změna třídy betonu - viz zápis z KD 13/4

- 42 337,12 Kč

Zpracoval :
V České Lípě dne 06.11. 2023


